עבירות שעברו מתנדבים שלא במסגרת מילוי תפקידם מטופלות על ידי המשטרה.

5 נוהל הקמה והפעלת כיתות כוננות, לעיל ה"ש 1; נוהל אג"מ מספר 220.70.12 "הוצאת מתנדבים לפעילות במשא"ז" (4.9.2023).

6 נוהל הקמה והפעלת כיתות כוננות, לעיל ה"ש 1.

7 סעיף 49 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971.

8 תקנה 9 לתקנות המשטרה (המשמר האזרחי), תשנ"ז-1996.

אשר לעבירות משמעת, לפי פקודת המשטרה, כפיפותו של מתנדב לדין משמעת בעת מילוי תפקידיו תהיה כשל שוטר.<sup>9</sup> עם זאת, להבדיל מהנוהל החל על שוטרים, לפי תקנות המשטרה, מתנדב החשוד בביצוע עבירת משמעת יובא לבירור משמעת בפני קצין מברר.

במסגרת ההליך המזורז הזה בחנה המשטרה אם הוגשו נגד המועמד תלונות בעבר, אם נפתחו בעניינו תיקים, ואם יש בעניינו מודיעין משטרתי. כמו כן, המשטרה ציינה כי היא עורכת בדיקה מול בני משפחתו של המועמד לבחינה אם היה אירוע פלילי בעברו היכול להעיד על מסוכנותו.

9 סעיף 49 לפקודת המשטרה, לעיל ה"ש 7.

10 תקנה 10 לתקנות המשטרה (המשמר האזרחי), תשנ"ז-1996.

11 נוהל אג"מ מספר 220.70.14 "גריעת מתנדב וסיום התנדבות במשא"ז" (2.11.2023). יצוין כי הדבר עלול לעמוד בסתירה לפקודת המטה הארצי בנושא הטיפול בתלונות הציבור, שם נקבע כי תלונה על התנהגות בלתי נאותה של מתנדב תטופל על ידי קצין תלונות הציבור. ראו פקודה מט"א מספר 06.03.01 "הטיפול בתלונות הציבור" (10.1.2010).